นายสมชาย สถากุลเจริญ ผู้อ านวยการส านักงานพัฒนาเชื้อเพลิงชีวภาพ กรมพัฒนาพลังงาน
ทดแทนอนุรักษ์พลังงาน (พพ.) กระทรวงพลังงานกล่าวว่าแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน
ทางเลือก พ.ศ.2558-2579 (AEDP 2015 ) ได้ก าหนดไว้ในปี 2579 จะส่งเสริมการใช้เอทานอลไว้ที่ 11.3
ล้านลิตรต่อวัน ไบโอดีเซลไว้ที่ 14 ล้านลิตรต่อวัน โดยในปี 2561 (มกราคม-สิงหาคม) ใช้เอทานอล 4.15
ล้านลิตรต่อวัน ขยายตัว 5% จากปีที่ผ่านมาปัจจุบันการใช้เอทานอลเติบโตอย่างต่อเนื่อง จึงคาดว่าจะได้
ตามแผน AEDP ที่วางไว้แน่นอน